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Chambre 
des Représentants· 

Kamer. 
der Volksvertegenwoordigers 

15 lXÓVE"18RF. 1948. 

PROJET DE LOI 
relatif aux droits et privilèges du Trésor 

en matière d'impôts directs et taxes y assimilées. 

AMENDEMENTS 
PR(,;SENTÉS PAR M. PJIILIPPAR'r. 

Article premier. 

1. - Rédiger le premier alinéa de l'article 71 comme 
suit: 

cc Art. 71. - Pour le recouvrement des impôts 
directs en principal et additionnels, des intérêts et des 
frais, Je Trésor Public a un privilège sur les revenus 
cl les biens meubles de toute nature du redevable, .à 
l'exception des navires et bateaux. » 

2. - Substituer au troisième alinéa de l'article 71 le 
texte ci-après : 

11 Il prerul tang après les créances privilégiées sur 
la génél'alité des meubles menlionné.'i à l'a,.ticle 19 
de la loi du. 16 décembre 1851. Il s'exerce pendant 
deux ans à compter de la date de l'exécutoire du rôle. 

1> La saisie des revenus ou des biens avant l'expi­ 
rolion de ce dcllai conserve le privilège jusqu'à lem· 
réalisation. 11 

Votr: 
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7 1 Rapport. 

15 NOVEMBER 1948. 

WETSON'l'WERP 
betreffende de rechten en voorrechten der Schatkist 
inzake directe belastingen en ermede· gelijkgestelde 

taxes. 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEER PJULIPi'ART. 

Eerste artikel. · 

i. - De eerste alinea van artikel 71 doen luiden als 
volgt: 

« Art. 71. _:__ Voor de invordering van de directe 
belastingen, in hoofdsom en: opeen times, der inte- ·· 
resten en der kosten, heeft de Openbare' Schatkist een 
voorrecht o,p de inkomsten en op de roerende goede­ 
ren van alle aard van de belastingplichtige, met uit­ 
zondering van de schepen en vaartuigen. » 

2. - De derde alinea van artikel 71 vervangen door 
volgende tekst : 

cc Het neemt 1'ang na de bevoorrechte schuldvorde­ 
ringen, op de in ortikel 19 der· wet van 16 December 
1851 »ermeuie roerende qoeâeve« in Iuui geheel. I-1 et 
wordt uitgeoefend g'edurende twee jaar, te Tekenen 
vanaf de datum van de executoirverklaring van· het 
kohier. 

» Bij beslag[egging op de inkomsten of goederen 
vó61' het »ereuiiken van die termijn, blijft het uoor­ 
recht tot de tegeldemaldng van · die inkomsten of 
goederen gehandhaafd. » 
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3. - Substituer au texte du dernier alinéa de l'article 71 
la Fédaction ci-après : 

u Ces demandes étendent leurs effets aux créances 
conditionnelles ou i1 terme quelle que soit ïépouue 
de leur exiç1ibilité. ,, 

Art. 2. 

L 
cle 72: 

cc Art. 72. - S 1. Les impôts directs en principal 
cl additionnels, les intérêts et les frais sont garantis 
par une hypothèque légale sm' tous les biens appar­ 
tenant au redevable, situés en Belgique et qui en 
sont susceptibles. » 

Rédiger comme suit le premier alinéa de Parti- 

2. - Remplacer les deuxième et troisième alinéas de 
l'article 72 par ce qui suit : 

« L'hypothèque grève également les biens appar­ 
tenant au conjoint, à l'exception de ceux qu'il possé­ 
dait avant son mariage ou qui proviennent de succes­ 
sions ou de donations de personnes autres que le 
redevable, el de leur remploi. 11 

3. - Rédiger le dernier alinéa de l'article 72 comme suit: 

n L'hypothèque légale ne préjudicie pas aux privi­ 
lèges cl hypothèques antérieurs. » 

3. - De tekst van de slotalinea van artikel 71 vervan­ 
gen door wat volgt : 

n De uitwerking van dit verzoek strekt zich uit tot 
de voorwaardelijke sch nid vorderingen of deze op 
termijn, op welk tîjdsti'p ook zij opeisbaar worden. ,, 

Art. 2. 

1. - De eerste alinea van artikel 72 doen luiden als 
volgt: 

11 Art. 72. - S L De directe belastingen, in hoofd­ 
som en opcentimes, de interesten en kosten, zijn 
gewaarborgd door een wettelijke hypotheek op al de 
aan de belastingplichtige toebehorende goederen, die 
in België gelegen en daarvoor vatbaar zijn. n 

2. - De tweede en derde alinea van artikel 72 vervangen 
door wat volgt: 

u De hypotheek bezwaart eveneens de goederen 
· toebehorende aan de· echtgenote of echtgenoot, met 
uitzondering van deze die zij of hij bezat vóór haar 
of zijn huwelijk of clic voortkomen uit een successie 
of uit een schenking van andere personen dan de 
belastingplichtige, en van de wederbelegging er 
van. >, 

3. - De slotalinea van artikel 72 doen luiden als volgt : 

n De wettelijke hypotheek schaadt de vorige voor­ 
rechten en hypotheken niet. >►

M. PHILIPPART. 


